


Edição 315 | Ano 1
14 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE DISPENSA Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OZJ0N3MP-CHHERDYD-DLJC7SGN-VXJXILCI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022 

 À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa 

abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 047/2022. 

CREDOR: DANILO DE CARVALHO OLIVEIRA ME. 
CNPJ: 13.586.170/0001-41. 

Endereço: RUA UBALDINO FIGUEIRA, Nº 55, LETRA-B, RECREIO, VITORIA DA CONQUISTA/BA, CEP 45.020-510. 
 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Locação de toldos, som e blackdrop para atender os objetivos contidos no Projeto Agenda 
mais acesso, cuidado, informação e respeito à saúde das mulheres, bem como atender as demais necessidades 
provindas da secretaria de saúde no âmbito da assistência à saúde da população, nele compreendendo as ações direcionadas à 
COVID e outros eixos assistenciais. 
 

IT
EM 

ESPECIFICAÇÕES – LOTE ÚNICO UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

SOM DE PEQUENO PORTE - SONORIZAÇÃO P.A. completo com 02 caixas ativas de 
alta e monitor de palco 02 ativos. Especificações técnicas: Independência nominal: 4 
Ohms; Potencia musical: 400 watts; Potencia RMS 200 watts; Recursos do sistema 
USB/cartão SD/MMC. 

DIÁRIA 02 R$ 400,00  R$ 800,00 

02 

TOLDO 3X3, TIPO CHAPÉU DE BRUCHA - Locação de toldo medindo 3x3 metros, 
altura de 3,00 metros, com cobertura de lona antichamas, material da estrutura em 
ferro galvanizado (os toldos deverão estar em perfeitas condições, com lonas limpas, 
sem furos ou rasgos, os tubos de ferro não deverão apresentar ferrugens, soldas 
aparentes ou torturas) Colocação de calhas, quando necessárias. 

DIÁRIA 24 R$ 200,00 R$ 4.800,00 

03 

TOLDO 4X4, TIPO CHAPÉU DE BRUCHA - Locação de toldo medindo 4x4 metros, 
altura de 3,00 metros, com cobertura de lona antichamas, material da estrutura em 
ferro galvanizado (os toldos deverão estar em perfeitas condições, com lonas limpas, 
sem furos ou rasgos, os tubos de ferro não deverão apresentar ferrugens, soldas 
aparentes ou torturas) Colocação de calhas, quando necessárias. 

DIÁRIA 01 R$ 250,00 R$ 250,00 

04 

TOLDO 6X6, TIPO CHAPÉU DE BRUCHA - Locação de toldo medindo 6x6 metros, 
altura de 3,00 metros, com cobertura de lona antichamas, material da estrutura em 
ferro galvanizado (os toldos deverão estar em perfeitas condições, com lonas limpas, 
sem furos ou rasgos, os tubos de ferro não deverão apresentar ferrugens, soldas 
aparentes ou torturas) Colocação de calhas, quando necessárias. 

DIÁRIA 04 R$ 300,00 R$ 1.200,00 

05 

TOLDO 6X6, TIPO CHAPÉU DE BRUCHA - Locação de toldo medindo 6x6 metros, 
altura de 3,00 metros, com cobertura de lona antichamas, material da estrutura em 
ferro galvanizado (os toldos deverão estar em perfeitas condições, com lonas limpas, 
sem furos ou rasgos, os tubos de ferro não deverão apresentar ferrugens, soldas 
aparentes ou torturas) Colocação de calhas, quando necessárias. 

MENSAL 04 R$ 1.250,00 R$ 5.000,00 

06 
PORTAL   - Portal de box Truss em alumínio linha Q-30 pesada, medindo 7m de frente 
por 5m de altura DIÁRIA 02 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00 

07 BACK DROP - Back Drop 4x3 de Aluminio com 4 bases de apoio DIÁRIA 02 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00 
VALOR TOTAL R$ 17.050,00 
DEZESSETE MIL E CINQUENTA REAIS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ÓRGÃO: 10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2079 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS 
          2060 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02; 14. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (NOVENTA) DIAS 

 

Jaguaquara, 11 de fevereiro de 2022. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 

Edição 315 | Ano 1
14 de fevereiro de 2022

Página 3

TERMODE DISPENSANº 019/2022

Certificação Digital: OZJ0N3MP-CHHERDYD-DLJC7SGN-VXJXILCI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022 
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

 
 
 
A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa 

o Processo Administrativo de nº 047/2022, bem como a Dispensa Licitação nº 019/2022, 

que tem por objeto: Locação de toldos, som e blackdrop para atender os objetivos contidos no Projeto 

Agenda mais acesso, cuidado, informação e respeito à saúde das mulheres, bem como atender as 

demais necessidades provindas da secretaria de saúde no âmbito da assistência à saúde da população, nele 

compreendendo as ações direcionadas à COVID e outros eixos assistenciais do município de 

Jaguaquara/BA., com a pessoa jurídica a empresa DANILO DE CARVALHO OLIVEIRA ME, CNPJ 

13.586.170/0001-41, com fundamento no art. 24, II da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 11 de fevereiro 2022. 

 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 315 | Ano 1
14 de fevereiro de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 019/2022

Certificação Digital: OZJ0N3MP-CHHERDYD-DLJC7SGN-VXJXILCI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA Nº 019/2022
	RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 019/2022


		2022-02-14T16:31:08-0300




